
BOE núm. 128 Martes 29 mayo 2007 6001

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativos Especiales.
b) Descripción del objeto: Construcción y explota-

ción de un Residencia de Mayores y Centro de Día de 
Fuenlabrada. Concesión de obra pública.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: En el Diario Oficial de la Unión 
Europea, el día 20 de marzo de 2007 y en el Boletín Ofi-
cial del Estado, el día 28 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 79.145,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2007.
b) Contratista: Fundación Los Coloraos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.975,00 euros.

Fuenlabrada, 23 de mayo de 2007.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 

 35.176/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato obras del plan de mejoras de 
zonas verdes en Fuenlabrada para el año 2007. 
Expediente: A.7.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: A.7.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras del plan de mejo-

ras de zonas verdes en Fuenlabrada para el año 2007.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 31 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 755.645,86.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Por la Junta de Gobierno Local, el día 18 
de mayo de 2007.

b) Contratista: Unión Temporal de Empresas: «Gar-
cía Lorca de Jardinería, Sociedad Cooperativa Madrile-
ña» y «Cespa Compañía Española de Servicios Públicos 
Auxiliares, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 755.645,86 euros.

Fuenlabrada, 23 de mayo de 2007.–El Alcalde, Ma-
nuel Robles Delgado. 

 35.219/07. Anuncio de la Diputación de Barcelo-
na, promovido por el Organismo de Gestión Tri-
butaria (ORGT), en virtud del acuerdo adoptado 
por el Consejo Directivo del ORGT, con fecha 23 de 
abril de 2007, relativo a la adjudicación del concur-
so público del servicio de impresión y manipulación 
externa de diversos documentos informáticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo de Gestión Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Coordinación-Contratación.

c) Número de expediente: 28-29-30-31-32-33-34-
35-36/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de impresión 

externa y manipulación de diferentes documentos infor-
máticos utilizados en la gestión y recaudación de los 
ingresos de derecho público, cuya titularidad ha sido 
delegada por los municipios de la provincia en la Diputa-
ción de Barcelona.

c) Lote: A, B, C.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOPB» número 305, de 22 de 
diciembre de 2006; «BOE» número 3, de 3 de enero de 2007, 
y «DOUE» del 23 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón seiscientos trein-
ta y cuatro mil euros (1.634.000,00 euros), IVA incluido, 
desglosado en los siguientes lotes, con los importes y 
precios unitarios máximos (IVA incluido) que se detallan 
a continuación:

Lote A. Recibo completo: Precio unitario máximo 
0,072000 euros. Número estimado de unidades: 2.000.000. 
Presupuesto estimado máximo: 144.000 euros.

Lote A. Recibo ensobrado: Precio unitario máximo 
0,250000 euros. Número estimado de unidades: 1.000.000. 
Presupuesto estimado máximo: 250.000 euros.

Total Lote A (Recibos): 394.000,00 euros.

Lote B. PDF ordinario completo: Precio unitario 
máximo 0,080000 euros. Número estimado de unidades: 
4.000.000. Presupuesto estimado máximo: 320.000,00 
euros.

Lote B. PDF ordinario ensobrado: Precio unitario 
máximo 0,153850 euros. Número estimado de unidades: 
1.299.967. Presupuesto estimado máximo: 200.000,00 
euros.

Total Lote B (PDF ordinarios): 520.000,00 euros.

Lote C. PDF Certificado ensobrado. Precio unitario 
máximo 0,180000 euros. Número estimado de unidades: 
4.000.000. Presupuesto estimado máximo: 720.000,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de abril de 2007.
b) Contratista: 

Lote A: 60% a Emfasis Billing & Marketing Servi-
ces, S. L., y 40 % a IDT-Docuteca, S. A.

Lote B: 40% a Emfasis Billing & Marketing Servi-
ces, S. L., y 60 % a IDT-Docuteca, S. A.

Lote C: Correo Híbrido, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote A (60%). Recibo completo: Precio unitario 
máximo 0,060800 euros. Presupuesto estimado máxi-
mo 86.400,00 euros. Recibo ensobrado: Precio unitario 
máximo 0,162186 euros. Presupuesto estimado 
máximo: 150.000,00 euros.

Lote A (40%). Recibo completo: Precio unitario 
máximo 0,068324 euros. Presupuesto estimado máxi-
mo 57.600,00 euros. Recibo ensobrado: Precio unitario 
máximo 0,212489 euros. Presupuesto estimado máxi-
mo: 100.000,00 euros.

Lote B (40%). PDF ordinario completo: Precio unita-
rio máximo 0,069700 euros. Presupuesto estimado máxi-
mo 128.000,00 euros. PDF ordinario ensobrado: precio 
unitario máximo 0,116000 euros. Presupuesto estimado 
máximo 80.000,00 euros.

Lote B (60%). PDF ordinario completo: Precio unita-
rio máximo 0,062292 euros. Presupuesto estimado máxi-
mo 192.000,00 euros. PDF ordinario ensobrado: precio 

unitario máximo 0,130743 euros. Presupuesto estimado 
máximo 120.000,00 euros.

Lote C. PDF certificado ensobrado: precio unitario 
máximo 0,132200 euros presupuesto estimado máximo 
720.000,00 euros.

Barcelona, 22 de mayo de 2007.–La Gerente, Ángela 
Acín Ferrer. 

 35.225/07. Anuncio de la Diputación de Barcelo-
na promovido por el Organismo de Gestión Tri-
butaria (ORGT), en virtud del acuerdo adoptado 
por el Consejo Directivo del ORGT con fecha 
23 de abril de 2007, relativo a la adjudicación del 
concurso público para el servicio de centro de 
recepción de llamadas para la atención telefónica 
del ORGT.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo de Gestión Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Coordinación - Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de centro de 

recepción de llamadas para la atención telefónica del 
Organismo de Gestión Tributaria de la Diputación de 
Barcelona.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOPB número 310, del 28 
de diciembre de 2006; BOE número 3, del 3 de enero 
de 2007, y DOUE del 4 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Dos millones doscientos 
setenta y siete mil setenta y cinco euros (2.277.075,00 
euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de abril de 2007.
b) Contratista: Sellbytel Singular, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: dos millones doscientos 

setenta y siete mil setenta y cinco euros (2.277.075,00 
euros), IVA incluido.

Barcelona, 22 de mayo de 2007.–La Gerente, Ángela 
Acín Ferrer. 

 36.641/07. Anuncio del Consorcio de Extinción de 
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autó-
noma de la Región de Murcia por el que se con-
voca concurso de suministro de arrendamiento 
con opción a compra (renting) de terminales de 
radio trunking, portátiles, fijos y móviles, con 
destino a su red de radiocomunicaciones de 
emergencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Extinción de Incendios 
y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria-Intervención.

c) Número de expediente, 1/2007.

2. Objeto del Contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de terminales 
de radio «trunking» portátiles, fijos y móviles.

c) Número de unidades a entregar: 331 portátiles, 
160 móviles y 15 fijos.

d) Lugar de entrega: Avda. Mariano Rojas, s/n. edf. 
Expomurcia. Murcia.


